
. REPUBLICA DEL ECUADOR _ ”
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1- 000511

> o RODOLFO BAQUERIZO BLUM
INTENDENTE DE COMPAÑIAS cas

DE GUAYAQUIL -a

pr
t. 2in

.

- po — _ .. - cm- .

CONSIDERANDO: -

QUEel 19 de septiembre de 1996, se ha otorgado ante el Notario Trigésimxo' Octavo; del cantón Guayaquil,
la escritura pública de reforma del estatuto de la compañía INDUSTRIAL MOLINERA C.A.;

QUEel señor Abogado Alvaro Noboa Pontón, en su calidad de Presidente de la referida compañía, ha
presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación del

trámite; ,

_ En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos.
ADM-92-487 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-337 de octubre 17 de 1996;

- t t - » - : -

RESUELVE:
. . y - e a

- ARTICULO PRIMERO.- APROBARla refermadel estatuta de la compañía INDUSTRIAL MOLINERA

CA.; constante en la referida escritura. - .

- ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER. que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón
deesta anotaciórf. .

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Tercerodel cantónGuayaquil, ánote al margen «de la
matriz de la escritura pública del 9 de febrero de 1945, por la cual se constituyó la compañía en referencia, ques ha
procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y sient: razón
de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la
publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

   
  

COMUNIQUESE.-.-DADA j S Compañías, en Guayaquil, a

GUAYAQUIL

DJ: AJT/AGM
CMdeL

. No.2411-45

 



 

  

  
tede bajo el número 31.6£07/del Repentorio.-Gueyaquil, sris de No

Sois, -El Registredor Mercan

til Suplentes.-

Regió. «dor Mercantil Suplente
del Contán Guayaquil  

 

CERTIFICO: Que con feghe de hoy, se tomó note de lo ordenado en

la Resolución anteríor a fojas +23 del Registro Mercantil de -

1.245; 2.952 del mismo Registro de 1.946; 2.342, 730, 1.237 y

122234 del nombrado Registro de 1.961, 1.963, 1.964 y 1.967 en

su orden; 7.606 y 10.504 del Registro industrial de 1.975 y -

1.377 respectivamente; 11.131 y 9.107 del expresado Registro de

1.978 y 1.973 en su orden; 1.401 y 10,116 del propio Registro -

de 1.991; 16.837 y 19.551 del expresedu Registro de 1.983 y  -

 
 


